

建築物石綿含有建材調査者講習  
修了考査結果データ

- 平成25年度（平成26年3月28日に筆記試験・調査票試験を実施）

受験者数	修了者数	合格率
144名	112名	77.8%

- 平成26年度 第1期（平成26年8月19日に筆記試験・調査票試験を実施）

受験者数	修了者数	合格率
110名	67名	60.9%

再試験結果

受験者数	修了者数	合格率
19名	7名	36.8%

- 平成26年度 第2期（平成26年12月19日に筆記試験・調査票試験を実施）

受験者数	修了者数	合格率
101名	84名	83.2%

再試験結果

受験者数	修了者数	合格率
43名	40名	93.0%

- 平成26年度 第3期（平成27年3月27日に筆記試験・調査票試験を実施）

受験者数	修了者数	合格率
119名	72名	60.5%

再試験結果

受験者数	修了者数	合格率
22名	15名	68.2%

- 平成27年度 第1期（平成27年8月19日に筆記試験・調査票試験を実施）

受験者数	修了者数	合格率
122名	54名	44.3%

再試験結果

受験者数	修了者数	合格率
34名	24名	70.6%

- 平成27年度 第2期（平成27年12月16日に筆記試験・調査票試験を実施）

受験者数	修了者数	合格率
69名	50名	72.5%

再試験結果

受験者数	修了者数	合格率
44名	35名	79.5%

- 平成27年度 第3期（平成28年3月28日に筆記試験・調査票試験を実施）

受験者数	修了者数	合格率
81名	61名	75.3%

再試験結果

受験者数	修了者数	合格率
45名	36名	80.0%

●平成28年度 第1期（平成28年 10月5日に筆記試験・調査票試験を実施）

受験者数	修了者数	合格率
96名	75名	78.1%

再試験結果

受験者数	修了者数	合格率
20名	13名	65.0%

●平成28年度 第2期（平成29年 3月16日に筆記試験・調査票試験を実施）

受験者数	修了者数	合格率
110名	93名	84.5%

再試験結果

受験者数	修了者数	合格率
29名	21名	72.4%

●平成29年度 第1期（平成29年 11月2日に筆記試験・調査票試験を実施）

受験者数	修了者数	合格率
83名	67名	80.7%

再試験結果

受験者数	修了者数	合格率
16名	14名	87.5%

●平成29年度 第2期（平成30年 3月15日に筆記試験・調査票試験を実施）

受験者数	修了者数	合格率
83名	55名	66.3%

再試験結果

受験者数	修了者数	合格率
6名	4名	66.7%

●平成30年度 第1期（平成30年 7月27日に筆記試験・調査票試験を実施）

受験者数	修了者数	合格率
78名	54名	69.2%

再試験結果

受験者数	修了者数	合格率
22名	21名	95.5%

●平成30年度 第2期（平成31年 2月28日に筆記試験・調査票試験を実施）

1. 特定建築物石綿含有建材調査者コース

受験者数	修了者数	合格率
72名	49名	68.1%

再試験結果

受験者数	修了者数	合格率
19名	15名	78.9%

2. 建築物石綿含有建材調査者コース

受験者数	修了者数	合格率
148名	122名	82.4%

再試験結果

受験者数	修了者数	合格率
1名	1名	100.0%

●2019年度 第1期（2019年 7月5日に筆記試験・調査票試験を実施）

1. 特定建築物石綿含有建材調査者コース

受験者数	修了者数	合格率
54名	39名	72.2%

再試験結果

受験者数	修了者数	合格率
13名	7名	53.8%

2. 建築物石綿含有建材調査者コース

受験者数	修了者数	合格率
143名	99名	69.2%

再試験結果

受験者数	修了者数	合格率
16名	7名	43.8%

3. 実地研修コース

受験者数	修了者数	合格率
13名	12名	92.3%

※合否基準及び再試験について

修了考査は「口述試験」、「筆記試験」、「調査票試験」の3種類から成ります。3種試験のすべてにおいて、満点の「60%以上」の得点を獲得された方が修了者(合格者)となります。3種試験の1種類若しくは2種類の得点が「60%以上」の得点であった方は「一部合格者」となり、不合格であった試験について再試験を受験することができます。